§. 30.

Siquidem etiam tandem a Magistro Hermanno a Salza primum et post, eodem intercessore, ipso Pontifice Maximo Gregorio IX impetratum est, ut totum isthoc negotium ad petitum legatorum in urbe Salernitana, ubi Pontifex tum degebat, expediretur; dum inter alia Livonici ordinis Gladiferorum Legati Iohannes de Magdeburg et Gerlacus Roth Equites, facta Papali benedictione, alba pallia rubro gladio atque cruce ut insignibus sui hactenus interstincta, praesente Pontifice exuerunt, et ab eodem aliis palliis albis nigra cruce distinctis, ut qui erant fratrum ordinis Teutonici habitus, investiti sunt a).

a) *V. Arndt Lief. Cron. P. II. p. 38. „Sie (Gladiferi scl.) legten ihre vorigen Mäntel mit dem Schwerdte ab, und liessen sich die neuen weissen mit dem schwarzen Kreuz umhängen.“*

Cfr. Gadebusch Lief. Jahrbücher. P. I. §. 56. p. 223 sq. Dionys Fabr. ed. Bergman: p. 38. de Iannau Geschichte von Lief- und Ehtland T. I. p. 80. Histoire de l'ordre Teutonique par un chevalier de l'ordre. T. I. p. 295. Friebe Handb. d. Gesch. I. p. 147. Raym. Duellii Histor. Ord. Teut. Viennae 1727. p. 8. sqq.

Et hic finis Ordinis Gladiferorum fuit Anno
1258 seu ut alii legant Anno 1257 Pridie Idus
Maji, postquam per triginta sex annos ab Anno
1202 duraverat in Livonia.